PAGE

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

        12.02.2013г.                          с. Нижняя  Матренка                        № 13
Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)
администрации сельского поселения Нижнематренский сельсовет
                 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях) исполняемых администрацией сельского поселения Нижнематренский сельсовет, и на основании постановления администрации сельского поселения Нижнематренский сельсовет от 26.11.2010г.  № 52  «Об утверждении Положения « О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация сельского поселения Нижнематренский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций)  оказываемых , администрацией сельского поселения Нижнематренский сельсовет, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Нижнематренский сельсовет:                                                         В.В. Батышкин

Приложение
к постановлению
администрации сельского поселения

Нижнематренский сельсовет

от 12.02.2013 г. № 13
Перечень муниципальных услуг  (функций)
оказываемых  сельским поселением Нижнематренский сельсовет
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Перечень и единицы изменения показателей объема муниципаль-ной услуги
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений оказывающих муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	 Прием заявлений, документов и постановки на учет граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях в сельском поселении

	Население поселения:
	посещение
	Число поступивших заявлений
	Администрация сельского поселения Нижнематренский сельсовет

	2
	Организация библиотечного, информационного и справочного обслуживания населения муниципальным бюджетным учреждением культуры «Нижнематренский ПЦК»
	Население поселения:
	посещение
	Книго обеспеченность, посещаемость
	Нижнематренская сельская библиотека, Ольховская сельская библиотека

	3
	Организация, проведение культурных мероприятий, организация досуга населения на территории сельского поселения Нижнематренский сельсовет
	Население поселения:
	посещение
	Дискотеки, вечера отдыха, платные дискотеки
	Нижнематренский сДК,                     Ольховский сДК.

	4
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса.
	Население поселения:
	посещение
	Число обратившихся граждан
	Администрация сельского поселения Нижнематренский сельсовет

	5
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов.
	Население поселения:
	посещение
	Число обратившихся граждан
	Администрация сельского поселения Нижнематренский сельсовет

	6
	Выдача документов (по регистрационному учету граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства в пределах РФ, выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки регистрации, справок и иных документов)
	Население поселения:
	посещение
	Число обратившихся граждан
	Администрация сельского поселения Нижнематренский сельсовет

	7
	Выдача документов (выписки из похозяйствен ной книги, справок и иных документов).

	Население поселения:
	посещение
	Число обратившихся граждан
	Администрация сельского поселения Нижнематренский сельсовет

         Глава администрации

         сельского поселения

         Нижнематренский сельсовет                                                                    В.В.Батышкин
PAGE